

収支計算書（損益計算ベース）

令和2年4月1日から 令和3年3月31日まで

（単位：円）

科 目	本年度	前年度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1.経常増減の部				
(1)経常収益				
基本財産運用益	174,281	174,279	2	
基本財産受取利息	174,281	174,279	2	
事業収益	2,033,205	2,377,874	△ 344,669	
売上高	24,290	18,380	5,910	
販売手数料	2,008,915	2,359,494	△ 350,579	
受取寄付金	542,340	859,535	△ 317,195	
受取寄付金(寄付金)	542,340	859,535	△ 317,195	
雑収益	91,080	99,728	△ 8,648	
受取利息	42	39	3	
自動販売機設置使用料	32,983	36,480	△ 3,497	
その他(自販機電気料)	58,055	63,209	△ 5,154	
経常収益計	2,840,906	3,511,416	△ 670,510	
(2)経常費用				
事業費	2,490,123	2,809,543	△ 319,420	
仕入高	21,052	14,828	6,224	
給料手当	1,010,858	1,094,000	△ 83,142	
福利厚生費	12,979	5,577	7,402	
消耗品費	6,160	0	6,160	
奨学金	1,320,000	1,560,000	△ 240,000	
光熱水料費	86,091	98,658	△ 12,567	
賃借料	32,983	36,480	△ 3,497	
管理費	495,582	594,736	△ 99,154	
会議費	28,960	74,810	△ 45,850	
旅費交通費	1,250	275	975	
通信運搬費	7,385	10,826	△ 3,441	
消耗品費	2,609	432	2,177	
賃借料	52,500	51,840	660	
法人税住民税事業税	234,700	289,900	△ 55,200	
委託料	165,098	163,089	2,009	
雑費	3,080	3,564	△ 484	
経常費用計	2,985,705	3,404,279	△ 418,574	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 144,799	107,137	△ 251,936	
基本財産評価損益等	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	
投資有価証券評価損益等	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	△ 144,799	107,137	△ 251,936	
2.経常外増減の部				
(1)経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2)経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 144,799	107,137	△ 251,936	
一般正味財産期首残高	44,293,088	44,185,951	107,137	
一般正味財産期末残高	44,148,289	44,293,088	△ 144,799	
II 指定正味財産増減の部				
一般正味財産への振替額	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	44,148,289	44,293,088	△ 144,799	

収支計算書（損益計算ベース）内訳表

令和2年4月1日から 令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計		その他会計		法人会計		内部取引消去	合 計
	奨学金給付事業		購買部事業		非課税	課 税		
	非課税	課税	非課税	課税				
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
基本財産運用益	174,281	0	0	0	0	0	0	174,281
基本財産受取利息	174,281							174,281
事業収益	0	2,033,205	0	0	0	0	0	2,033,205
売上高		24,290						24,290
販売手数料		2,008,915						2,008,915
受取寄付金	542,340	0	0	0	0	0	0	542,340
受取寄付金(寄付金)	542,340							542,340
雑収益	5	91,075	0	0	0	0	0	91,080
受取利息	5	37	0	0				42
自動販売機設置使用料		32,983						32,983
その他(自販機電気料)		58,055						58,055
経常収益計	716,626	2,124,280	0	0	0	0	0	2,840,906
(2) 経常費用								
事業費	1,320,000	1,170,123	0	0	0	0	0	2,490,123
仕入高		21,052						21,052
給料手当		1,010,858						1,010,858
福利厚生費		12,979						12,979
奨学金	1,320,000							1,320,000
消耗品費		6,160						6,160
旅費交通費								0
光熱水料費		86,091						86,091
賃借料		32,983						32,983
管理費	0	234,700	74,784	186,098	0	0	0	495,582
会議費			14,480	14,480				28,960
旅費交通費			626	624				
通信運搬費			3,693	3,692				7,385
消耗品費			1,305	1,304				2,609
賃借料			26,250	26,250				52,500
法人税住民税事業税		234,700						
委託料			27,550	137,548				165,098
雑費			880	2,200				3,080
経常費用計	1,320,000	1,404,823	74,784	186,098	0	0	0	2,985,705
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 603,374	719,457	△ 74,784	△ 186,098	0	0	0	△ 144,799
基本財産評価損益等					0	0	0	0
特定資産評価損益等					0	0	0	0
投資有価証券評価損益等					0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 603,374	719,457	△ 74,784	△ 186,098	0	0	0	△ 144,799
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用								
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	1,128,576	△ 1,389,458	74,784	186,098	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	525,202	△ 670,001		0	0	0	0	△ 144,799
一般正味財産期首残高	39,990,847	4,302,241		0	0	0	0	44,293,088
一般正味財産期末残高	40,516,049	3,632,240		0	0	0	0	44,148,289
II 指定正味財産増減の部								
一般正味財産への振替額								0
一般正味財産への振替額								0
当期指定正味財産増減額	0	0		0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0		0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0		0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	40,516,049	3,632,240		0	0	0	0	44,148,289

正味財産増減計算書内訳

令和2年4月1日から 令和3年3月31日まで

一般財団法人 長崎北高等学校青志奨学会

(単位：円)

科 目	決算額	実施事業等会計	その他会計	法人会計
		奨学金給付事業	購買部事業	
I 増加原因の部				
基本財産運用収入	174,281	174,281	0	0
基本財産利息収入	174,281	174,281	0	0
事業収入	2,033,205	0	2,033,205	0
売上高	24,290	0	24,290	0
販売手数料	2,008,915	0	2,008,915	0
寄付金収入	542,340	542,340	0	0
寄付金収入	542,340	542,340	0	0
雑収入	91,080	5	91,075	0
受取利息	42	5	37	0
自動販売機設置使用料	32,983	0	32,983	0
その他雑入(電気料)	58,055	0	58,055	0
計	2,840,906	716,626	2,124,280	0
繰入金収入	0	0	0	0
その他繰入金収入	0	0	0	0
合計	2,840,906	716,626	2,124,280	0
II 減少原因の部				
事業費	2,490,123	1,320,000	1,170,123	0
仕入高	21,052	0	21,052	0
給与手当	1,010,858	0	1,010,858	0
福利厚生費	12,979	0	12,979	0
消耗品費	6,160	0	6,160	0
奨学金	1,320,000	1,320,000	0	0
光熱水料費	86,091	0	86,091	0
賃借料費	32,983	0	32,983	0
雑費	0	0	0	0
管理費	495,582	0	234,700	260,882
会議費	28,960	0	0	28,960
旅費交通費	1,250	0	0	1,250
通信運搬費	7,385	0	0	7,385
消耗品費	2,609	0	0	2,609
賃借料	52,500	0	0	52,500
法人税住民税事業税	234,700	0	234,700	0
委託費	165,098	0	0	165,098
雑費	3,080	0	0	3,080
予備費	0	0	0	0
計	2,985,705	1,320,000	1,404,823	260,882
繰入金支出	0	0	0	0
その他繰入金支出	0	0	0	0
合計	2,985,705	1,320,000	1,404,823	260,882
他会計振替額	0	1,128,576	△ 1,389,458	260,882
当期正味財産増加額	△ 144,799	525,202	△ 670,001	0
前期繰越正味財産額	44,293,088	39,990,847	4,302,241	0
期末正味財産合計額	44,148,289	40,516,049	3,632,240	0

財 産 目 録

令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	金	額
I 資 産 の 部		
1 流動資産		
現金	4,960	
普通預金 十八銀行城山支店No.1031904(その他会計－購買部事業)	3,600,447	
普通預金 十八銀行城山支店No.1031918(その他会計－購買部事業)	156,722	
普通預金 十八銀行城山支店No.609789(事業実施会計－奨学金給付事業)	509,021	
普通預金 十八銀行城山支店No.1034837(法人会計)	0	
普通預金 十八銀行城山支店No.1031921(事業実施会計－奨学金給付事業)	7,028	
棚卸商品	7,300	
未収入金 (決算年度内販売手数料ほか未収金分)	103,356	
流動資産合計		4,388,834
2 固定資産		
(1) 基本財産	40,000,000	
定期預金 支店名 契約番号 金額 利率 預入日 満期日		
長崎三菱信用組合 本店営業部 87664 8,000,000 0.01% R3.2.21 R4.2.21		
長崎銀行 城山支店 1025252 2,000,000 0.01% R3.2.21 R4.2.21		
債権 金額		
大阪府公募公債 第381回 30,000,000 0.683% H26.2.27 R6.2.27		
基本財産合計	40,000,000	
(2) 特定資産	0	
特定資産合計	0	
(3) その他の固定資産	0	
固定資産合計	0	40,000,000
資 産 合 計		44,388,834
II 負 債 の 部		
1 流動負債		
未払金	5,845	
未払法人税等	234,700	
流動負債合計		240,545
2 固定負債		
退職給与引当金	0	
固定負債合計		0
負 債 合 計		240,545
正 味 財 産		44,148,289

財務諸表に対する注記

(1) 資金の範囲について

資金の範囲は現金預金及び利付金融債権である。

(2) 基本財産の増減及びその残高は、次のとおりである。

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
利付金融債	30,000,000	0	0	30,000,000
定期預金	10,000,000	0	0	10,000,000
合 計	40,000,000	0	0	40,000,000

(3) 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

科 目	前期末残高	当期末残高
現 金 預 金	5,539,396	4,278,178
棚 卸 商 品	8,541	7,300
未 収 入 金	85,051	103,356
合 計	5,632,988	4,388,834
次期繰越収支差額	5,632,988	4,388,834